Silva - que seja INCLUÍDA NA PRIORIDADE DA LEI 1.887, DE 13 DE 

NOVEMBRO e 2025 (LDO) A DESAPROPRIAÇÃO DE UMA ÁREA PARA 

FINS DE CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL, EM FORMA DE 

PRAÇA DESPORTIVA, NO DISTRITO DE CALDEIRÕES DOS GUEDES, 

PREFERENCIALMENTE NA ÁREA DE 16.900M? (DEZESSEISMIL E 

NOVECENTOS METROS QUADRADOS), ESTIMADO EM R$ 300.000,00 

(TREZENTOS MIL REAIS) POR TRÁS DA RUA SANTO NÔNIO (RUA DA 

BANANA) COM A RUA HONORATO CAVALCANTE (RUA NOVA), ONDE 

JÁ FUNCIONA UMA ÁREA UTILIZADA PARA JOGOS DESPORTIVOS, 

.PARA QUE SIRVA AO LAZER E AO DESPORTO DA COMUNIDADE